PAGE

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN CẨM MỸ

Số: 12/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình hoạt động và chương trình giám sát
của Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp được Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành năm 2005;

Sau khi xem xét Tờ trình số 129/TTr-HĐND ngày 26 tháng 11 năm 2014 của Hội đồng nhân dân huyện về chương trình hoạt động và chương trình giám sát năm 2015 của Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ khóa II, nhiệm kỳ 2011 - 2016, ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua nội dung chương trình hoạt động và chương trình giám sát năm 2015 của Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ theo Tờ trình số 129/TTr-HĐND ngày 26 tháng 11 năm 2014 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện nhấn mạnh một số nội dung trong quá trình triển khai thực hiện như sau:

1. Thực hiện đúng quy định về tổ chức các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Quá trình tổ chức kỳ họp chú trọng nâng cao chất lượng thảo luận, chất vấn, trả lời chất vấn và quyết định để đảm bảo những vấn đề được HĐND huyện xem xét, thông qua sát với tình hình và điều kiện thực tế của địa phương.
2. Thực hiện hoàn thành chương trình khảo sát, giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện và các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và từng đại biểu HĐND huyện đã đề ra góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý Nhà nước ở địa phương.
3. Tăng cường công tác tiếp công dân, tiếp xúc cử tri, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
Trên cơ sở chương trình hoạt động và chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện; căn cứ vào nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và từng đại biểu HĐND huyện chủ động xây dựng và triển khai thực hiện chương trình hoạt động và chương trình giám sát hàng tháng, quý, 06 tháng, cả năm 2015 và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện.
Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu HĐND huyện, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ khóa II, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 19  tháng 12 năm 2014./.

	CHỦ TỊCH

Vũ Thanh Tùng